nerit.

¡>Verum quia incertum est num Italus Ule Firando unde erat discessurus hyeme recogatur: ite-

rum ad te scribo praesertim quod homo iste iam huc appulerit: ita sub mari ad quemdam portum
regni Saxuma ac inde ad Philippinas transmigraturus qui quondam enixe peliit a me commendatitias
epístolas tam ad Gubernatorem quam ad Reverentiam tuam quas tamen daré recusavi excusans me
tum ex eo quod nullam habeam cum gobernatore ipso amicitiam ac familiaritatem, tum etiam quod
ignorem quid gubernator ipse in hoc negotio sit acturus quod iuxta morem hispanorum periculosum

valde negotium quambachundono proposuerit ac perficiendus susceperit.

»Sed ad haec nescio, num possim me in praesens excusare quin saltem ad tuam Reverentiam

aliquid in mei ipsius favorem scribam.

sQuum vero vir iste apprime callidus ac sagax homo sit et etiam intelligat periculosum satis

negotium habere prse manibus nec posse modo non iré, et si fuerit, male istic acceptum iri nescio

quidnam ipse faciet. Sed quantum de ipsius ingenio novimus intelligimus se iuxta camaleontis na-
turam toties colorem esse mutaturum quoties intellexerit negotio suo expediré ac varias epístolas esse

effecturum et mendatia multa dicturum ut se a periculis liberet etgratiam cum gubernatore ineat ac

multa esse effecturum ut Reverentiam tuam ac esteros Patres decipiat quocirca cautum te esse

oportet.

»Ac primo si forte auxilium atque favorem tuum apud gubernatorem postulaverit benigne sic
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rcspondeas, caute tamen negotiuni tractes deinde (ut iam scripsi) ne cum huc revertatur aliqua

orialur turbatio = vel possit ibi a gubernatore detineti sub colore aliquo, vel possit eius legalionem
non admitiere nec epistolam eius red pe re ne (eneatur respondere=vel denium si homo iste nomine
quambachundoni aliam epistolam composuerit modeste scriptam possit gubemator responderé laeta-

visse acceptare commercium Japoniorum, legationem tamen non posse mittere absque sui Regis licen-

tia. Hite sunt qux breviter circa huiusmodi hominem et negotium oceurrunt scribenda Reverentiae

lux distinctius autem nos libi plura per alias litteras sciibcmus.
»lterum moneo ut prudenter ac magno secreto hoc negotium cum gubernatore tractes ila ut

nemo sciat aliquid a me vel alio expectantibus qui Japonia degunt circa hoc csse scriptum: ac ¡ta

tt-cum hominis hujusdem babeas ut si fortasse revertatur nobis nocere non possit nec ostensionem
;iliquam et querellam a te vel alio prxsentc islinc referat datum Nangasachio 26 Martii anno 1591.